XX. Simulque satisfacit mihi, exponeus, quis sit, et quo pacto inventiatur; vereque inventu facilem eum mihi praebuit; atque per sermones de propheta auribus meis veritatem clariorem iis, quae per oculos cernuntur, reddidit; adeo ut obstupefactus mirarer, quo modo ea quae omnes quaerunt, coram posita nemo videat. Itaque jussu ipsius de vero propheta conscripsi librum, quem de Casarea Strattonis ad te mitti voluit, dicens se a te habere in-

VARIAE LECTIONES.

⁷⁰ εἰσαγωγῆ κακῆ συντροφίας πονηρᾶς, συνήθεια δεινῆ, ὀμιλία οὐ καλῆ, προλήψις οὐκ ὀρθῆ O. ⁷¹ Ita O, ὡς C, εἰς ἓνα οἶκον ἐλθόντα, τὸν κόσμον, τῶν ἐνδοθεν, x. τ. λ. conjecit, D, εἰς ἓνα οἶκον ἐπισελθόντα τὸν κόσμον, x. τ. λ. Erit. c. 17. Rufin. Rec. 1, 15: Universam domum hujus mundi replevit. An ἓνα οἶκον οἰοκοῦντα? ⁷² ἐπιβόλωσαν O. ⁷³ καὶ om. O, qui exli. εἴσαν. Tum τὸν δημιουργὸν συγκατανοῆσαι C. ⁷⁴ φιλαλήθεις C. ⁷⁵ φιλαλήθει C. Tum S proponit ἐκτὸς p. ἐντὸς. ⁷⁶ Ita S, suffragante O, ἐνείδειν C. ⁷⁷ ἢ adjuvanti c. O. ⁷⁸ εἶπεν C. ⁷⁹ ἐρεῖ O. ⁸⁰ τὰ addidi c. O. ⁸¹ καὶ om. O. ⁸² κελεύσαντα O, ex quo accessit τῆς ante Στρατώνος. ⁸³ Manifesta est hujus loci corruptela. Rufinus ita interpretatur: «Unde jubente eo — librum — conscripsi, eumque ad te ipso jubente transmisi. Dicebat enim, mandatum se accepisse ab te, ut — transmitteret. Unde crediderim corrigendum esse ἐποίησα et εἰπόντος. Si anacoluthia cui ceditur, inserendum saltem οὐ post κελεύσαντος. S.

mandatis, singulorum annorum allocutiones et actiones descriptas ad te destinare. Cæterum uno ac primo die, solummodo jam incipiens de veritatis propheta, in omnibus certum me reddidit; posteaque ita inquit: Considera deinceps quas contra adversarios habiturus sum disputationes; et inferior si recessero, non vereor ne forte tu de tradita tibi veritate ambigas; ut qui scias, me quidem superatum videri, non autem nobis a propheta traditam doctrinam. Spero tamen neque in disquisitionum sermonibus inferiora relaturum me, apud homines mente præditos, amatores, inquam, veritatis, qui discernere valeant quinam sermonum peruasoril sunt, artificiosi et jucundi, quinam vero inculti simplicesque, in sola quam proferunt veritate confidentes.

XXI. Postquam hæc dixisset, respondi: Jam gratias Deo ago, quia sicut volui plenitudinem certitudinis accipere, ita et mihi tribuit. Cæterum quod ad me attinet, noli amplius esse sollicitus, quoniam dubitabo nunquam; in tantum, ut etiam si tu ipse velis aliquando me a fide prophetæ avertere, rem impossibilem perficere non poteris, adeo quod accepi, mente teneo. Neque vero existimes, magnum a me promitti, hoc ipsum, quod nunquam sim hæsitaturus: sed neque ipse ego, nec ullus hominum auditis sermonibus de propheta ambigere unquam de vera doctrina poterit, cum prius audierit intellexeritque quid sit prophetiæ repromissionis veritas. Quare confide de Deo placitæ sententiæ. Omnis quippe devicta est ars malitiæ. Nam adversus prophetiam nihil possunt neque verborum artificia, neque sophismatum excogitationes, non syllogismi, non alia quæpiam machinatio; si veri prophetæ auditor veritatem omnino appetit, non autem veritatis prætextu respicit aliud quidpiam. Itaque, domine mi Petre, anxius ne sis, quasi maximum donum homini sensu carenti tradideris. Sentienti enim gratiam dedisti, eique qui circa traditum verum non poterit decipi. Novi quippe id unum esse ex iis, quæ aliquis cupierit cito accipere, non autem tarde consequi. Scio igitur non contemnendum esse ob celeritatem, quod datum mihi est, quodque est incomparabile ac solum tutum.